
DELIBERA DEL PRESIDENTE  
N. 6 del 17/12/2018 

 
 

In data 17/12/2018 alle ore 10:00 il sottoscritto, Architetto Sergio Maiga, in qualità di Presidente pro-tempore 
dell’Automobile Club del Ponente Ligure con sede in Imperia via Tommaso Schiva 11/19   
 
- Considerato che l’Ente organizza la manifestazione “Rallye Sanremo” la cui 66^ edizione si svolgerà in 
Sanremo fra l’12 e il 14 aprile 2019 insieme al 34° Rally Storico e 33^ Coppa dei Fiori; 
 
- Considerato che la proprietà delle manifestazioni sportive automobilistiche denominate “Sanremo Rallye 
Storico” e “Coppa dei Fiori” è di proprietà esclusiva della Sanremorally s.r.l. con sede a Sanremo in Via 
Matteotti n. 12; 
 
- Tenuto conto che per l’organizzazione di tutte le gare dell’evento sportivo è necessario che la Sanremorally Srl 
affidi all’Ente la promozione e l’organizzazione delle manifestazioni di cui è proprietaria esclusiva;  
 
- Considerato di dover procedere alla regolazione dei rapporti fra l’Ente e la Sanremorally Srl ai fini 
dell’istituzionalizzazione organizzativa dell’intero evento; 
 
- Vista la proposta di scrittura privata fra il legale rappresentante della Sanremorally Srl e l’ACPL 
 
 

DELIBERA  

 
 
Di formalizzare la scrittura privata fra la Sanremorally srl nella persona del rappresentante legale, Dott. Silvio 
Maiga e l’Automobile Club del Ponente Ligure nella persona del sottoscritto Presidente, vertente sull’affidamento 
delle manifestazioni sportive all’Automobile Club del Ponente Ligure e sulla relativa disciplina d’uso dei marchi 
Rally Storico e Coppa dei Fiori sino al termine delle manifestazioni del 2019; 
 
Di pattuire che l’ACPL corrisponderà per l’affidamento in argomento il 15% (quindici per cento) delle tasse di 
iscrizione corrisposte dai concorrenti per la partecipazione alle gare Rally Storico e Coppa dei Fiori. 
  
Sottoporre il presente atto a ratifica consiliare nella prima seduta utile. 
 
 

    

   Il Presidente 
    F.to Arch. Sergio MAIGA 


